las autorizaciones y derechos que lo habiliten para ello. Los plazos para la iniciación de los 

trabajos y su terminación por etapas y secciones son los siguientes: 

4. PRESUPUESTO DEL COSTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto estimativo de inversión para las obras del Tramo de Línea asciende a la 

suma de $2.487.000.000 (dos mil cuatrocientos ochenta y siete millones de pesos), suma 

actualizada al 30 de agosto de 2022. El detalle de las partidas que lo componen se señala en el 

documento Memoria Explicativa de las Obras. 

5. PROPIEDADES AFECTADAS POR EL TRAMO DE LÍNEA. 

De conformidad con lo que se indica en el Plano General de Obras, lo descrito en la